
            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

Servizio   -   FINANZIARIO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 N.    02      REG. GEN.  N.                                                         DEL    26/01/2016 
OGGETTO: DL 78/2015 - Versamento tributo ambientale del 5% spettante 
all’Amministrazione Provinciale sull’incasso TARSU/TARES/TARI anni 2013/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
adotta la seguente determinazione. 
 
Visti: 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “ Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”, ed 
in particolare, l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
- l’art. 183 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa e l’art, 151, comma 4 sull’esecutività 
delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- il vigente Statuto Comunale ; 
- il vigente regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le procedure per 
l’assunzione degli impegni di spesa e liquidazione; 
- l’art. 163 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- vista la convenzione per la gestione Associata del Servizio Finanziario  e Tributario servizi connessi 
del 14/01/2014” ; 
-   la deliberazione del Consiglio Comunale n°21 del 25.08.2015 con la quale è stato approvato il     
 bilancio di previsione anno 2015; 
-   il D.L. 78/2015 convertito nella legge 125/15 di disposizioni urgenti per il pagamento dei debiti   
 scaduti della pubblica amministrazione,  
- le Deliberazioni della Giunta Provinciale di conferma nella misura del 5% il tributo ambientale 
spettante all’Amministrazione Provinciale sul ruolo Tarsu emesso e riscosso direttamente dal Comune; 
- l’art. 19 del D.lgs. 30/12/1992 n.504; 
 
Che per quanto sopra la relativa somma è stata accertata quale debito certo esigibile e liquidabile al 
31.12.2014; 
 
Viste le risultanze contabili esposte nella tabella seguente: 
 

  
INCASSI 

TARSU/TARES/TARI 
TRIBUTO 

PROVINCIALE  COMMISSIONE 

ANNO     5%   0,30% 
2013  258.387,42   12.919,37   775,16 

         
2014  358.957,43   17.947,87   1.076,87 

         
         

TOTALE  617.344,85   30.867,24   1.852,03 



            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

 

D E T E R M I N A  

 
1. Di liquidare in acconto la somma di €. 12.226,84  in favore dell’Amministrazione Provinciale di 

Catanzaro tramite Bonifico sulle coordinate bancarie IBAN IT54P0100003245450300060804 
Tesoreria Banca d’Italia e di  imputare la relativa spesa al capitolo 1282   intervento 1.09.05.05 , 
gestione  residui; 

2. Di liquidare il saldo di quanto spettante all’Amministrazione Provinciale di Catanzaro pari ad €. 
16.788,37 entro e non oltre il 31.12.2016; 

3. Di trasmettere, ai sensi di quanto disposto dall’art. 24 , comma 6 della L.448/2001, copia del 
presente atto agli organi di revisione contabile, affinchè possano procedere all’esercizio delle 
funzioni di controllo loro spettanti;  

4. di inviare la presente  determinazione  all’ufficio di  segreteria  per  la  pubblicazione  all’Albo 
on - line; 
 
    

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
               (Vincenzo Larocca) 
 

                                                                              
 
Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
 
   Montepaone, lì  26/01/2016  
 
                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
                                                                                                  (Vincenzo Larocca) 
 
 
 
                                                                                                                                                                   
 
 La presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’albo on - 

line. 

27/01/2016 
         IL RESP. DELL’ALBO 
                                                                                                        Rosaria Fabbio 
 
 
                                                                                                                                                                                                    

 


